
Comune di Calatabiano (Provincia di Catania)
Partita L V.A. 00462070871

Piazza Vittorio Emanuele n" 32 - cap. 95011
tel. 095/7771061 - fax 095/645268

e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Prot. R.G. n? 9957 deI30.07.2014
Al Signor Sindaco

Al Responsabile dell' Area Amministrativa
Sede

Al Responsabile dell' Area tecnica

Al Comando Stazione Carabinieri
./ Calatabiano

Oggetto: Trasmissione Ordinanza Sindacale n? 8 del 29/07/2014. Circolazione e Traffico
Istituzione area pedonale.

Per i rispettivi provvedimenti di competenza st trasmette l'unita copia dell'ordinanza del
Responsabile Area Vigilanza di che trattasi in oggetto.-

Calatabiano 30107/2014

Il Respons
Comm.Isp.



Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

Partita l VA. 00462070871

Piazza Vittorio Emanuele n" 32 - cap. 95011

tel. 095/7771061 - fax 095/645268

e-mail: poliziamunicipale@comune.calatabiano .ct.it

pee: poliziamunic ipale@ealatabianopee .e-etna.it

ORDI NANZA N. 08 del 29/07/2014

Circolazione e Traffico - Isti tuzione Isola Ped on ale Agosto 2014

ILSINDACO

Premesso:

Che nella ce nt rale Piazza Vittorio Emanuele e vie adia centi si svolgeranno le consuete
man ifestazioni dell ' Agosto Calatabianese, con svolgimento di pubblici spett acoli e di
intrattenimenti o rganizzati principa lmente dall ' Amministrazio ne Com unale secondo un
programma in via di definizione;

Che ciò costituirà occas ione di notevole afflusso di persone sulla suddetta Piazza Vi ttorio
Emanuele e dì co nseguent e incremento del transi to pedona le lungo le vie adiacenti ave,
cont est ualmente, gli eserc izt pubblici potranno offrire servizi fuori dagli spazi dì
sommìnìstrazion efvendita:

Che per assicurare l'ordinato svo lgi m ent o degf eventi e delle occupazion i di cui so pra , nonch é
t ute lare la sicurezza dell e persone nel la circo lazi on e stradale, si rende opportuno istituire
un 'iso la pedonale per l'intero mese di agosto a partire dalle ore 19,00 e fino alle ore 01,00
del giorno successivo;

Che presso la sede muni cipale si è tenuto un incont ro tra Amministrazione comuna le e
titolari delle attività economiche presenti nell' area interessata, co nvenendosi sull ' istituzione
di un' isola pedona le con gli orari e nel periodo di cui sopra e che le eventuali occupazioni di
suo lo pubblico all 'i nterno dell'isola pedonale siano opportunamente delim itati con arredi
co ord inat i al paesaggio e completam ente amovib il i a fin e orario ;

Visti :



l'art . 7 co go del cod ice della strada approvato con Decret o Legislativo 30 aprile 1992
285, secondo cui nei cent ri abit ati i comuni, con deliberazione della giunta, provvedono
a deli mitare le aree pedona li e le zone a traffico limitato t enendo conto degli effet t i
del traffico sulla sicu rezz a della circolazione, sulla salute, su ll'ordine pubblico, sul
pa t ri moni o am bienta le e cult u rale e sul terri torio. In caso di u rgenza il provvedimento
potrà essere adottato con ordi nanza del sindaco, anc orché di modifica o
integrazione della de li be raz ione della giunt a .

lo Statuto dell 'Ente;

Avendone i poteri di Legge,

ORDINA

1) l'isti tu zione dell 'isola pedonale nella Piazza Vittorio Emanuele, osservandosi quanto segue:

a) vigenza: dal 01 al 31 agosto 2014 - t ra le ore 19,00 e le ore 01,00 del giorno dopo;
b) delim itazione: intersezione Mazzini/Sorbe llo - XXSet tembre/ Garibaldi - Duomo;
c) percorsi alternativi :

da via Alcantara: in direzione CATANIA per via Mazzini; in direzione
M ESSINAper via Artale Alagona;
da via Roma e Vitto Veneto: in d irezione CATANIA per via Duomo; in
d irez io ne MESSINAper via XXSettembre e poi Gariba ld i;

2) l 'ufficio t ecn ico manut en zioni è incaricato del po sizionamento e della rimozione delle
transenne d i de li m itazione dell' isola pedona le ;

La vio lazione del divieto di circolazione nelle cors ie riservate ai mezzi pubblici di t raspo rt o, ne lle
aree pe donal i e nelle zone a traffico limitato è soggetta alla sanzione amministrativa del
pagamento di una somma da euro 84 a euro 335 .

Copia della presente Ord inanza sarà pubblicata sull ' Albo Pretorio On Line dell'Ente e comunicata
agli organ i di polizia st rada le di cui all 'art. 12 del codic e della strada presenti nel territorio, per
curarn e l' osservanza e sanzionar e itrasgressoria i sensi del vigente cod ice stradale.

/
I

Resp o nsa bil
Comm . Isp. S

D


